et cooperuistis me; et in carcere fui, et venistis ad me (Ibid., 35 et seq.) » Hæc autem opera cujus sunt? nisi misericordiæ, charitatis, et pietatis, et pacis, ac sanctimoniam, sine qua, ut Apostolus ait, nemo Deum videbit. Dicat igitur Propheta, et iterum dicat : « Super montem excelsum ascende, tu qui evangelizas Sion. » Vis prædicare? Vis evangelizare? Vis ut credatur tibi? Vis ut tuus sermo et tua prædicatio suscipiatur? Ascende prius in hunc montem excelsum; esto misericors et pius; dilige pacem, et pietatem, et charitatem, et tunc prædica, et confidenter loquere; omnes enim obedient tibi, et verba tua libenter suscipient. Multi enim bene prædicant, sed male vivunt, de 571 quibus Apostolus ait : « Qui prædicat, non furandum, furaris; qui dicit, non mæchandam, mæcharis; qui abominaris idola, sacrilegium facis. Quare ergo qui alium doces, te ipsum non doces? (Rom. II, 21, 22). » Isti tales in montem excelsum non ascenderunt. Propheta tamen omnes prædicatores in montem excelsum ascendere jubet. Dominus autem, et Salvator noster non solum prædicatores, verum etiam omnes homines secum in montes trahit et ducit : « Cum, inquit, exaltatus fuero a terra, omnia trabam ad me ipsum (Joan. XII, 12). » Cui etiam Ecclesia dicit : « Fuge, dilecte mi, assimilare capræ, hinnuloque cervorum super montes aromatum (Cant. VIII, 14). » Videmus igitur quod montes diligit Dominus. « Qui ergo in Judea sunt, fugiant ad montes (Matth. XXIV, 16). » Non omnibus ad omnes montes ascendere datum est; multi enim sunt. Ascendisti in montem fidei, transi in montem misericordiæ; sequere Jesum ascendentem (1904). Qui sequitur eum non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ (Joan. VIII, 12). Quod ipse præstare dignetur: qui, etc.

#### SERMO II. DE EISDEM.

« Nemo accendit lucernam et ponit eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt (Luc. I, 33). » Dominus et Salvator noster paulo superius in hoc Evangelio dicit, quod regina Saba a finibus venit terræ audire sapientiam Salomonis (Matth. XII). Erat igitur Salomon lucerna ardens et lucens, qui super totius regni candelabrum positus, cunctas in circuitu gentes suo fulgore illustrabat, suaque sapientia illuminabat. Venit autem hæc regina, sicut in libris Regum scriptum est, cum comitatu multo, camelis divitias multas portantibus. Dedit autem Salomonicentum et viginti talenta auri purissimi, multosque lapides pretiosos, et aromata multa, et qualia non sunt illata prius in Jerusalem. Venit autem ut interrogaret regem de multis quæstionibus quas habebat in corde suo. De quibus omnibus postquam sufficienter responsum accepit, ait : Verus est sermo quem audivi (1905) in terra mea, et dimidia pars

sapientiae tuae mihi nuntiata non est (*III Reg. x, 8*). » Videns autem domos, familias, ministros, cibos regios, et holocausta quae offerabantur, non erat in ea ultra spiritus. Dedit autem ei Salomon quaecumque petivit ab eo, praeter illa quae obtulerat munere regio. Dicendum est igitur quid significat regina Saba, quid comitatus, et cameli ejus, quid divitiae, quid lapides pretiosi, et aromata, quae secum attulit: dicendum praetera quid Salomon quid domus, familiae, ministri, caeteraque significant. Haec regina sancta Ecclesia, est de qua Psalmista: « Astitit regina a dextris tuis investitu deaurato circumamicta varietate (*Psal. xlv, 11*). » Haec autem venit a finibus terrae. Haec venit ab ortu solis et occasu, et meridie (1906), ut audiret sapientiam Salomonis, illius scilicet Salomonis qui de se ipso ait: « Ecce plusquam Solomon, hic (*Luc. x, 31*). » Illi autem cameli tantas divitias afferentes, patriarchae et prophetae esse videntur. Isti sunt illi cameli de quibus eidem Ecclesiae dicitur: « Inundatio camelorum operiet te, dromedarii Madian et Epha. Omnes de Saba venient, aurum et thus deferentes et laudem, Domino annuntiantes (*Isa. lx, 6*). » Omnes, inquit, venient de Saba, sequentes hanc, de qua loquimur, reginam Saba. Si vis videre divitias quas isti cameli afferunt nobis, et regno nostro, aperi thesauros quos isti portant, et videbis divitias inestimabiles. Thesaurus autem libros vocamus, in quibus aurum purissimum, lapides pretiosi; aromata multa reposita sunt, per quae videlicet omnia, divitias spirituales, omnisque sapientiae scientiaeque plenitudinem, et omnia quaecumque ad ornatum et sanitatem animae sufficere possunt, intelligimus. Tot sunt igitur thesauri, quot et sunt prophetarum libri. De his autem thesauris ipse quoque Dominus et Salvator noster aliquando sibi necessaria suscipiebat. Cum enim post resurrectionem suam duobus discipulis, de quibus Evangelium loquitur, in specie peregrini apparuisset, ad eorum fidem corroborandam, incipiens a Moyse et omnibus prophetis, interpretatur illis omnes Scripturas quae de ipso erant, Hoc autem faciens, in thesauros utique prophetarum manum mittebat, et divitias illas inde trahebat, quibus infirmas discipulorum mentes sanabat, et in fidem amoremque suum corroborabat. Camelorum autem unicum et singulare officium est onera portare, cui servitio nullum aliud animal tam idoneum esse putatur. Si quis haec tam magna camelorum nostrorum onera considerare velit, merito per camelos, sanctos patriarchas et prophetas significare intelliget. Solus enim Moyses, quinque, ut ita dicam, saccos attulit nobis tantis divitiis refertos, antoque auri pondere plenos, ut vix omnes hujus mundi homines levare et portare valeant, quos solus iste camelus ferebat. Similiter etiam Isaias, Jeremias, Ezechiel, caeterique prophetae magna nobis cunctarum divitiarum pondera attulerunt,